

Johanna Vainiomäki

8.9.2022

Eduskunnan ympäristövaliokunta
YvK@eduskunta.fi

Ympäristövaliokunta, kirjallinen asiantuntijalausunto

U 51/2022 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukseksi teollisuuslaitosten ympäristötietojen ilmoittamisesta ja teollisuuspäästöportaalin perustamisesta (päästöportaaliasetus)

Lausuntona valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle päästöportaaliasetuksesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry tukee ympäristötiedon läpinäkyvyyden ja saatavuuden lisäämistä sekä päästötietojen raportoinnin ja julkaisun yhdenmukaistamista koko EU:n alueella. Seuraavat seikat tulisi kuitenkin ottaa erityisesti huomioon päästöportaaliasetuksen jatkokäsittelyssä.

Metsäteollisuus ry ei kannata laitostasolla tapahtuvaa epäpuhtauksien ilmoittamista ja julkaisemista päästöportaalissa. Epäpuhtauksien ilmoittaminen ja julkaiseminen tulee edelleen toteuttaa laitospöytäkirjoilla siten, että vain ympäristöön todellisuudessa päätyvät päästöt julkaistaan päästöportaalissa.

Metsäteollisuus ry pitää ehdottoman tärkeänä suojella luottamuksellisia liiketoimintatietoja ja turvallisuuskriittistä tietoa. Tästä syystä Metsäteollisuus ei kannata seuraavia päästöportaaliasetuksen ehdotuksia:

- veden, energian ja raaka-aineiden laitospöytäkirjojen julkaiseminen päästöportaalissa.
- laitospöytäkirjojen tuotantomäärien, työntekijöiden lukumäärän ja käyttötuntien sekä päästöjä aiheuttaneiden onnettomuuksien tietojen julkaiseminen päästöportaalissa
- vaarallisten jätteiden siirtotietojen laitospöytäkirjojen julkaiseminen päästöportaalissa
- kehitystä kohti yksityiskohtaisten mittauspöytäkirjojen tai -raporttien julkaisemista päästöportaalissa

Metsäteollisuus ry korostaa, että päästöportaaliasetuksen tulisi tukea komission pyrkimystä vähentää hallinnollista byrokratiaa, mutta nykyinen asetusehdotus ei tätä pyrkimystä tue. Raportointivelvollisuuksien jatkuvan kasvattamisen sijaan tulisi toiminnanharjoittajan resursseja vapauttaa nimenomaan ympäristönsuojelun käytännön toteutukseen.

Metsäteollisuus ry

Jyrki Peisa
vt. toimitusjohtaja